26.04.2018г. №252
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О РАЗМЕРЕ И УСЛОВИЯХ ОПЛАТЫ ТРУДА ВЫБОРНОГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА - ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МАЙСК»
В целях приведения муниципальных правовых актов муниципального образования «Майск» в соответствии с требованиями действующего законодательства.

На основании статей 115, 129, 130, 132, 134, 135, 136, 144, 146, 147, 148, 316 Трудового Кодекса РФ от 30.12.2001 года № 197-ФЗ (ред. от 05.02.2018г.), пункта 2 статьи 136 Бюджетного кодекса РФ от 31.07.1998 года №145-ФЗ (ред. от 28.12.2017), статей 42 и 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ (ред. от 29.12.2017) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статей 22 и 26 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ (ред. от 30.06.2016 г.) «О муниципальной службе в Российской Федерации», Постановления Правительства  Иркутской области от  27.11.2014 года № 599-пп  «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области», Постановления Губернатора Иркутской области от 16.11.2007 года № 536-п «О размерах должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских служащих Иркутской области», (в ред. от 19.01.2018 г), постановлением Правительства Иркутской области от 28 декабря 2017 года № 900-пп «О внесении изменений в нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», руководствуясь статьей 24, 44 Устава муниципального образования «Майск», Дума муниципального образования «Майск»
РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о размере и условиях оплаты труда выборного должностного лица - Главы муниципального образования «Майск», приложение №1. к данному Решению

2. Признать утратившим силу приложение №1 «Положение о размере и условиях оплаты труда выборного должностного лица - главы муниципального образования «Майск», утвержденное Решением Думы МО «Майск» от 10.11.2015г. №115.
3. Настоящее решение опубликовать в «Вестнике» и разместить на официальном сайте администрации МО «Майск» www. maisk-adm.ru

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы, Глава муниципального образования «Майск»

А.И.Серебренников

Приложение №1к

Решению Думы МО «Майск»

от 26.04.2018г. №252
ПОЛОЖЕНИЕ О РАЗМЕРЕ И УСЛОВИЯХ ОПЛАТЫ ТРУДА ВЫБОРНОГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА - ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МАЙСК»

Раздел I. Общие положения

1.1 Настоящее Положение о размере и условиях оплаты труда Главы муниципального образования «Майск» (далее Положение) разработано в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 17.12.2008 №122-оз (ред. от 14.07.2016г.) «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2006 №573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны», постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014 № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области» (далее по тексту именуемого «Нормативы»), статьями 24, 34 Устава муниципального образования «Майск», положений Федерального закона от 03.07.2016 г. №272-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам повышения ответственности работодателей за нарушения законодательства в части, касающейся оплаты труда, на основании статьи 236 Трудового Кодекса РФ.

1.2 Настоящее Положение устанавливает размеры и условия оплаты труда Главы муниципального образования «Майск» (далее Главы Поселения).

1.3 Расходы на оплату труда Главы Поселения осуществляются за счет средств бюджета муниципального образования «Майск» на соответствующий финансовый год.

Раздел II. Оплата труда выборных должностных лиц.

 2.1. Оплата труда выборного должностного лица включает в себя денежное вознаграждение и денежное поощрение.

2.2. Денежное вознаграждение выборного должностного лица определяется суммированием должностного оклада, ежемесячной надбавки за выслугу лет, а также единовременной выплаты к отпуску в расчете на месяц.

Единовременная выплата к отпуску определяется суммированием должностного оклада, ежемесячной надбавки за выслугу лет.

2.3. Размер ежемесячной надбавки за выслугу лет для Главы муниципального образования «Майск» составляет 30 % от установленного должностного оклада.

2.4. Должностной оклад выборных должностных лиц устанавливается в соответствии с нормативами формирования расходов на оплату труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе.

Должностной оклад выборного должностного лица муниципального образования «Майск» составляет:- 3565 рублей;

2.5. Выборным должностным лицам устанавливается ежемесячное денежное поощрение в размере 6,76 месячного денежного вознаграждения.
2.6. Районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за работу в южных районах Иркутской области в размерах, определенных федеральным и областным законодательством, рассчитываются от суммы ежемесячного денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения.